
  

UCHWAŁA NR XLVI/493/23 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2754) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Michałowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024-2028, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 6072



Załącznik do uchwały Nr XLVI/493/23 

Rady Miejskiej w Michałowie 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA  

,,POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

WSTĘP 

Program przewiduje wsparcie finansowe w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. 

W ramach programu opracowane są trzy moduły: 

1. Moduł dla dzieci i młodzieży, 

2. Moduł dla osób dorosłych, 

3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 

PODSTAWA PRAWNA REALIZACJI PROGRAMU 

Wieloletni rządowy program ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy 

o pomocy społecznej. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmuje swoim zasięgiem 

mieszkańców Miasta i Gminy Michałowo. W zakresie modułu 1 i modułu 2 wsparcie dla gmin będzie 

realizowane na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901, z późn. zm.), a w zakresie modułu 3 na postawie art. 90u ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z późn. zm.). 

CEL PROGRAMU 

Celem programu (moduł 1 i 2) jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób 

starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Celem modułu 3 Programu jest wzmocnienie 

opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez 

uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

W roku 2022 realizowano pomoc w formie gorącego posiłku i pomocy celowej z przeznaczeniem na zakup 

posiłku - dożywiano 71 dzieci w szkołach oraz udzielano pomocy w formie żywności dla 66 osób. W rodzinach 

tych dochód nie przekraczał 200% kryterium dochodowego dla danej rodziny zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej. Trudne sytuacje bytowe występujące w rodzinach a także znaczące wydatki 

na zakup żywności pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia 

podstawowych potrzeb życiowych. 

Wobec tego objęcie tą formą pomocy dzieci, młodzieży, osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, 

chorych, niepełnosprawnych i samotnych, pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb. W tym stanie 

rzeczy staje się jak najbardziej zasadne stworzenie Programu Osłonowego w sprawie dożywiania. 

Doświadczenie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie z lat poprzednich, w zakresie 

realizacji niepieniężnych form pomocy wskazują, iż takie rozwiązanie postrzegane jest w odbiorze społecznym 

jako właściwe i gwarantujące racjonalne wykorzystywanie środków finansowych przeznaczanych na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6072



PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program w zakresie modułu 1 i 2 realizuje Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Michałowie jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej przy udziale właściwych 

jednostek organizacyjnych gminy. 

  Koordynatorem Programu jest Burmistrz Michałowa. Do zadań gminy (Burmistrza) należy: 

1) koordynowanie modułu 1 i 2 Programu w gminie; 

2) przyznawanie pomocy, za pośrednictwem kierownika ośrodka pomocy społecznej, wynikającej 

z Programu; 

3) przekazywanie rocznej informacji o realizacji modułu 1 i 2 Programu w gminie do właściwego wojewody. 

Realizatorem modułu 3 Programu są organy prowadzące szkoły publiczne. Zadania organów 

prowadzących: 

1. Weryfikacja wniosków dyrektorów szkół pod względem prawidłowości i kompletności danych 

zawartych w tych wnioskach. 

2. Wystąpienie do wojewody właściwego ze względu na siedzibę szkoły z wnioskiem o udzielenie wsparcia 

finansowego. 

3. Kontrola sposobu i terminowości wykonania zadań, na które zostało przyznane wsparcie. 

4. Ocena efektów realizacji modułu 3 Programu i złożenie sprawozdania wojewodzie. 

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

W ramach modułu 1 Programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 

wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 

w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

– w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, 

o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przy czym liczba dzieci i uczniów, która ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 

20% liczby i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach na terenie Gminy Michałowo w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

W ramach modułu 2 Programu udziela się wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym 

warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, 

osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

Moduł 3 dotyczący wzmocnienia opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków 

umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

 W ramach modułu 3 Program przewiduje następujące działania: 

1) doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek (własna kuchnia i jadalnia) lub doposażenie 

stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione, lub stworzenie nowych 

stołówek; 

2) wsparcie w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, tzw. 

jadalni. 

Wsparcia dla danej szkoły udziela się w ramach tylko jednego działania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6072



FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Michałowo oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego Uchwałą  

nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6072


		2023-12-01T13:41:36+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




